

Svenska Framtidsskolan i Helsingfors Ab:s (Practicum) extra bolagsstämma 30.8.2018

940/00.04.01/2014

KH 20.08.2018 § 120

Mer information:

förvaltningsassistent Liisa Sarvimäki-Paananen, tfn 050 411 0202
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Svenska Framtidsskolan i Helsingforsregionen Ab har extra bolagsstämma 30.8.2018 kl.14.00 i Helsingfors (Jan-Magnus Janssons plats 5). På den extra bolagsstämman behandlas överlåtelseavtalet för övertagande av Östra Nylands yrkesinstitut Inveons utbildningsverksamhet (**bakgrundsmaterialet** finns i förtroendevaldas extranät).

Bakgrund

2014 beslöt Finlands regering i sitt utbildningsprogram att antalet yrkesläroanstalter i landet ska minska från 189 till 70–80 genom att sammanslå enheter under samma upprätthållare som bör uppfylla vissa kriterier gällande bl.a. volym, kvalitet och geografisk omfattning.

Hösten 2016 beslöt de östnyländska kommunerna att gemensamt försöka utveckla yrkesutbildningen i Östnyland via två projekt: det ena att sammanslå Point College med Itä-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä, det andra att Inveons utbildningsverksamhet skulle överflyttas till Svenska Framtidsskolan. Målet med det senare är att skapa en starkare och större enhet i Borgå för den svenska yrkesutbildningen.

Den 17 november 2016 godkände Svenska Framtidsskolans bolagsstämma ett intentionsavtal gällande överföringen av Inveons utbildning till Framtidsskolan.

Borgå stad har meddelat ett datum (15.9.2018) då ett överlåtelseavtal senast bör presenteras för de östnyländska kommunerna.

Ägarstrukturen

Svenska Framtidsskolan i Helsingforsregionen Ab ägs i dagens läge av Samfundet Folkhälsan (45 %), Sydkustens landskapsförbund (5 %), Helsingfors stad (19 %), Esbo stad (12%), Vanda stad 7 %, Kyrkslätt (5 %), Sibbo (5 %) och Grankulla (2 %). I enlighet med det nuvarande delägaravtalet innehar Vanda och Grankulla en styrelsepost sålunda, att posten enligt en överenskommelse städerna emellan innehas två år åt gången av respektive stad. Grankulla stad innehar posten under perioden 2017–2018.

I förslaget till överlåtelseavtal ingår en riktad aktieemission till de Östnyländska ägarkommunerna (Borgå, Lovisa, Lappträsk och Mörskom). I fallet av en eventuell aktieemission ändrar Svenska Framtidsskolans ägarstruktur en aning, vilket bland annat skulle betyda att den styrelseplats som i dagens läge delas av Vanda och Grankulla i fortsättningen delas av Van-

da, Grankulla och Kyrkslätt. (Se **bakgrundsmaterial** i förtroendevaldas extranät.)

Grankulla stads representant i styrelsen

Till Grankulla representant valdes på Svenska Framtidsskolans bolagsstämma 8.11.2017 dåvarande svenska utbildningschefen, men efter att hen slutade vid Grankulla stad har ingen ny representant utsetts i väntan på att den nya utbildningschefen tillträder sin tjänst. Det vore ändamålsenligt att stadens nuvarande svenska utbildningschef Maria Ekman-Ekeboom väljs till ny medlem i styrelsen för Svenska Framtidsskolan i Helsingfors Ab för den återstående perioden fram till slutet av 2018.

SD:

STS utser stadsdirektören eller av honom tillförordnad att företräda Grankulla stad vid Svenska Framtidsskolan i Helsingfors Ab:s extra bolagsstämma 30.8.2018 och ger hen i direktiv att förespråka ett godkännande av överlåtelseavtalet för övertagande av Östra Nylands yrkesinstitut Inveons utbildningsverksamhet samt att föreslå undervisningschef Maria Ekman-Ekeboom som styrelsemedlem för återstoden av perioden 2017–2018, förutsatt att bolagsstämman kan uppta ärendet till behandling.

Beslut:

Beslutsförslaget godkändes.